UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTK DO PARANÁ

Processo n'00816/2019
Inexigibilidade n'01/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo n" 001/2020-1 ao Contrato 003/2019 - HUOP

TERMO ADITIVO N'01/2020-1 - HUOP

Termo Aditivo 001/2020-1 ao Contrato
003/2019 - H UOP firmado entre a
Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
UNIOESTE, e a empresa GK Healthcare do
Brasil Comércio e Serviços para
Equipamentos Médico-Hospitalares Ltda.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (HUOP), pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNP J sob n.'8.680.337/0007-70, situada na Av.
Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada
por seu Diretor Geral e Ordenador de Despesas do Hospital Universitário do Oeste do
Paraná - HUOP, Rafael Muniz de Oliveira, a seguir denominada CONTRATANTE, e a
Empresa GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos
Médico-Hospitalares Ltda, pessoa jurídica de direito privado, situada na Avenida
Doutor Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, 690 —Galpão A na cidade de Barueri,
São Paulo, Estado do Paraná, inscrita no CNP J sob n.'0.029.372/0003-02,
representada neste ato por seus representantes legais, Senhora Michelle de Morais La
Porta, CPF: 004.131.700-98 e Senhor Marcelo Augusto Bagesteiro Bittencourt, CPF:
004.258.150-80, a seguir denominada Contratada, resolvem em comum acordo celebrar
o presente Termo Aditivo ao Contrato n.'03/2019 - HUOP, celebrado em 18/02/19,
mediante as cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA —OBJETO
0 presente Termo Aditivo tem por objeto alterar a Cláusula Terceira e Sexta do contrato
003/2019 - HUOP, alterando valor contratual e sua vigência, cujo objeto é a contratação
de empresa por processo de inexigibilidade para manutenção preventiva e corretiva do
equipamento de Tomografia da marca GE, modelo BrighSpees Elite (patrimônio
07005513) pertencente ao Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.

CLÁUSULA SEGUNDA —PRAZO DE VIGÊNCIA
0 presente Termo Aditivo terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses, contados a partir
de 18/02/20, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 103 da Lei Estadual

n,'5.608/07.

CLÁUSULA TERCEIRA —VALOR CONTRATUAL
Pelo fornecimento do serviço, a Contratante pagará a Contratada a importância o valor
de R$ 120.908,40 (cento e vinte mil, novecentos e oito reais e quarenta centavos),
divididos em 12 parcelas iguais de R$ 10.075,70 (dez mil, setenta e cinco reais e setenta
centavos).
Subcláusula única

5R~MA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ

Processo n'00816/2019
Inexigibilidade n'01/2019 - UNIOESTE —HUOP
Termo Aditivo n" 001/2020-1 ao Contrato 003/2019 - HUOP
0 reajuste tem como parâmetro o IPCA (Índice de Preços ao Consumidor Amplo)
acumulado nos últimos doze meses contados de janeiro de 2014 a dezembro de 2014,
cuja variação percentual foi de 6,46%.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DEMAIS CLÁUSULAS
As demais cláusulas constantes no Contrato Administrativo retro mencionado mantêm-
se inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA —FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Cascavel, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer
dúvidas oriundas do presente Termo Aditivo, renunciando as partes outro que tenha ou
venha a ter, por mais privilegiado que seja.
E, por assim estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em duas
(02) vias, na presença de duas (02) testemunhas de onde serão extraídas as cópias
necessárias.

Cascavel,03 de fevereiro de 2020.

Universidade Estadual do Oeste do Paraná —Contratante

e ui demoli - a
Diretor Geral e Ordenador de Des esas

GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médico-
Hospitalares Ltda- Contratada

REGINALpO Digital!y signed by ALBERTO Oigitally slgned by
REGINALDO PEREIRA ALBERTO MONTEIROPEREIRA PO5 Dos MONTEIRO vIGATTQ:338120318

5ANTO5. ]26 sANTos'.12662001852
VIGATTO:3381

62001852 16:19:Os-03'00'ate: 2020.02.062031850 16:19:36
03'00'ichellede Morais La Porta Marcelo Augusto Bagesteiro Bittencourt

Res onsável Res onsável

Testemunhas:

R.G: 7.977.286-0

/

Alcione Rodrigo Tessaro
R.G: 3.343.687-4